

M&N bodembedekkende heesters											Plantspreiding: Arbeidsbehoefte per:				1.5 st/m2	
werkomschrijving	eenheid	frequentie per jaar	bewerkings percentage	hoeveelheid	arbeid	norm m2 / u	uren	uurloon	bedrag	machine	norm m2 / u	uren	tarief	bedrag	aanschaf	totaal bedrag
aanleg																
spuiten onkruiden	100 m2	2	100 %	100 m2	1 persoon	320	0.3	€ 29.50	€ 9.22	rugspuit	320	0.3	€ 10.00	€ 3.13	€ 2.00	€ 14.34
spitten (30-35 cm)	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	200	0.5	€ 29.50	€ 14.75	spitmachine	200	0.5	€ 17.20	€ 8.60		€ 23.35
aanschaf compost t.b.v. bemesting	10 m3			10 m3											€ 150	€ 150.00
compost spreiden met schop	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	110	0.9	€ 29.50	€ 26.82							€ 26.82
doorvrezon compost	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	410	0.2	€ 29.50	€ 7.20	handfrees	410	0.2	€ 20.00	€ 4.88		€ 12.07
aanschaf bodembedekkende heesters 150 st	100 m2			150 st											€ 453	€ 453.00
uitzetten, pas en meetwerk	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	120	0.8	€ 29.50	€ 24.58							€ 24.58
planten 1.5 st p/m2	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	5	20.0	€ 29.50	€ 590.00							€ 590.00
Totaal:																€ 1294.17
onderhoud 1e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	8	80 %	640 m2					€ 334.33							€ 334.33
schoffelen			70 %	560 m2	1 persoon	60	9.3	€ 29.50	€ 275.33							
schrepelen en wieden			10 %	80 m2	1 persoon	40	2.0	€ 29.50	€ 59.00							
water geven (situatie afhankelijk)	100 m2	6	100 %	600 m2	1 persoon	180	3.3	€ 29.50	€ 98.33	tractor + w. tank	180	3.3	€ 43.00	€ 143.33		€ 241.67
inboeten en rooien t.b.v. herplant	100 m2	1	10 %	10 m2	1 persoon	21	0.5	€ 29.50	€ 14.05							€ 14.05
zwerfvuil verwijderen	100 m2	8	7.5 %	60 m2	1 persoon	140	0.4	€ 29.50	€ 12.64							€ 12.64
stortkosten																€ 11.20
Totaal:																€ 613.89
onderhoud 2e en 3e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	8	55 %	440 m2					€ 245.83							€ 245.83
schoffelen			40 %	320 m2	1 persoon	60	5.3	€ 29.50	€ 157.33							
schrepelen en wieden			15 %	120 m2	1 persoon	40	3.0	€ 29.50	€ 88.50							
inboeten en rooien t.b.v. herplant	100 m2	1	10 %	10 m2	1 persoon	21	0.5	€ 29.50	€ 14.05							€ 14.05
zwerfvuil verwijderen	100 m2	8	7.5 %	60 m2	1 persoon	140	0.4	€ 29.50	€ 12.64							€ 12.64
stortkosten																€ 11.20
Totaal:																€ 283.72
onderhoud 4e t/m 10e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	6	20 %	120 m2					€ 81.13							€ 81.13
schoffelen			5 %	30 m2	1 persoon	60	0.5	€ 29.50	€ 14.75							
schrepelen en wieden			15 %	90 m2	1 persoon	40	2.3	€ 29.50	€ 66.38							
snoeien langs paden	100 m2	1	25 %	25 m2	1 persoon	62.5	0.4	€ 29.50	€ 11.80							€ 11.80
uitharken, verzamelen en laden	100 m2	2	25 %	50 m2	1 persoon	18	2.8	€ 29.50	€ 81.94							€ 81.94
zwerfvuil verwijderen	100 m2	4	15 %	60 m2	1 persoon	140	0.4	€ 29.50	€ 12.64							€ 12.64
stortkosten																€ 11.20
totaal:																€ 198.71
totaal prijs aanleg en onderhoud																€ 3866.493